CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 665/2023

Assunto: Sinalização de trânsito

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que

interceda junto ao setor competente, a fim de verificar a possibilidade

de melhorar a sinalização de trânsito, com a instalação de semáfaros,

faixas elevadas e redutores de velocidade eletrônicos, nas duas vias

da Avenida Henrique Munhoz Garcia, em toda à sua extensão.

J U S T I F I C A T I V A:

A referida avenida é muito extensa e possui trânsito

intenso. Portanto, necessita melhorar a sinalização de trânsito da via

devido ao perigo constante da ocorrência de acidentes.

                       Alfenas, 15 de setembro de 2023.

_______________________

Kátia Geralda Silva Goyatá

VEREADORA

		2023-09-15T09:38:42-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634